



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

— ' ' ' —

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (portal de compras) Nº 19/2025 PROC. LICITATÓRIO Nº 54/2025

Aberta em 21/08/2025

Resumo do Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA TODOS OS SETORES DA PREFEITURA, INCLUINDO MONTAGEM E FRETE

Comunicamos a V.Sas. que resultante da análise das propostas apresentadas a licitação acima especificada, a Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal adjudicou e a ilustríssima Diretora Municipal de Educação, sra. Ana Maria Marzola homologou em favor das empresas parte do objeto da licitação conforme relação abaixo:

Item	5858 Código	DANIEL VICTOR TAVEIRA PINTO 39306571801 CNPJ: 11.520.816/0001-62 R CAMBARA, 48 ***** - JARDIM PARANA, ASSIS - SP, CEP: 19807-535 Telefone: (18) 3322-6546 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	009.003.262	COLCHAO PARA BERÇO: DENSIDADE 18, IDEAL PARA UNID. BERÇOS PADRAO. IMPERMEAVEL, MEDIDAS TAMANHO PARA BERÇO AMERICANO: 130 CM DE COMPRIMENTO X 70 CM DE LARGURA, ANTIACARO, ANTIALERGICO Marca: PROBEL		10	119,00	1.190,00
20	009.003.269	BELICHE SOLTEIRO: ESTRUTURA MADEIRA MACIÇA UNID. TRATADA, COM PROTEÇÃO LATERAL E ESCADA SEGURA Marca: JM MOVEIS		20	473,00	9.460,00
31	009.003.280	BALANÇA ANTROPOMETRICA: DISPLAY DE LED UNID. COM 6 DIGITOS, ATE 200 KG, COM REGUA ANTROPOMETRICA, PLATAFORMA Marca: BALMAK		5	2.050,00	10.250,00
		Total do Proponente				20.900,00
Item	8179 Código	ACV PLASTICOS LTDA CNPJ: 60.047.365/0001-01 BUENOS AIRES, 71, CURITIBA - SP Telefone: () - Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	009.003.278	JOGO DE MESA: KIT COM 4 CADEIRAS BISTRO E MESA PLASTICA QUADRADO BRANCA, CAPACIDADE 154 KG, MATERIAL EM POLIPROPILENO Marca: CAPERPASS+REI DO PLASTICO	JOGO	100	224,00	22.400,00
		Total do Proponente				22.400,00
Item	8198 Código	TECNOLAR LTDA EPP CNPJ: 12.464.652/0001-66 RUA ARTUR SCHLUPP, 190, SALA 01, ÁGUA VERDE, BLUMENAU - SP Telefone: (47)33308- 151 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	009.003.277	SECADORA DE ROUPAS: CAPACIDADE 11 KG, PROTEÇÃO DOS TECIDOS, BAIXO CONSUMO. COM	UNID.	10	1.950,00	19.500,00



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

— ' ' ' —

TIMER CONTROL Marca: WANKE/ CONFORT 12KG

Total do Proponente

19.500,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8202		SILVIO CARLOS PAGLIARANI CNPJ: 02.605.562/0001-94 JOAO RAMALHO, 1165 - CAMPOS ELISEOS, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14085-040 Telefone: (16)39693- 040				
1	009.003.250	MESAS DE TRABALHO: ESTRUTURA METALICA REFORÇADA, TAMPO EM MDF DE ALTA DENSIDADE COM REVESTIMENTO MELAMINICO, COM OPÇÃO DE PASSAGEM PARA CABOS. DIVERSOS TAMANHOS E GAVETAS NA LATERAL Marca: A ESCOLAR	UNID.	50	350,00	17.500,00
16	009.003.265	MOVEIS PARA REFEITORIO: MESAS COM TAMPO EM JOGO GRANITO OU MDF LAMINADO, 10 LUGARES, COM BANCO ESCOLAR. ESTRUTURA EM AÇO Marca: A ESCOLAR		10	800,00	8.000,00
17	009.003.266	ARMARIO PARA LAVANDERIA: ARMARIOS E PRATELEIRAS EM AÇO GALVANIZADO OU MDF IMPERMEAVEL, MULTIUSO, DUAS PORTAS, COM RODINHA. COM 4 PRATELEIRAS INTERNAS, SUPORTA 25 KG Marca: A ESCOLAR	UNID.	10	640,00	6.400,00
18	009.003.267	CADEIRA SIMPLES DE ESCRITORIO: ESTOFADO COM ESPUMA, REVESTIDO EM TECIDO, 4 PES FIXOS Marca: A ESCOLAR	UNID.	500	120,00	60.000,00
22	009.003.271	MESA SECRETARIA: DUAS GAVETAS, COM CHAVE, EM MDF ACABAMENTO MELAMINICO, PE TIPO H, PES EM AÇO ANTIFERRUGEM. Marca: A ESCOLAR	UNID.	20	400,00	8.000,00
23	009.003.272	CADEIRA PRESIDENTE: CADEIRA GIRATORIA, COM RODINHAS, ERGONOMICA, COM BRAÇOS AJUSTAVEIS, REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIDA EM COURVIN Marca: A ESCOLAR	UNID.	100	500,00	50.000,00
Total do Proponente						149.900,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8203		GUILHERME AUGUSTO DE GODOY CNPJ: 09.111.269/0001-10 27, 2087 - ESTADIO, RIO CLARO - SP, CEP: 13501-410 Telefone: 1935340371				
4	009.003.253	ARMARIOS DE ESCRITORIO: MDF DE 18 MM OU SUPERIOR, DUAS PORTAS COM SISTEMA SLOW MOTION, PRATELEIRAS REGULAVEIS, PORTA COM CHAVE Marca: Pandin	UNID.	50	680,00	34.000,00
Total do Proponente						34.000,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8208		MHF MOVEIS LTDA CNPJ: 57.109.731/0001-97 SELENITA, 416 - ACLIMACAO, PASSOS - MG, CEP: 37901-716 Telefone: 3535222740				
5	009.003.254	ARQUIVOS VERTICAIS E HORIZONTAIS: ESTRUTURA METALICA, PINTURA EPOXI, TRILHOS TELESCOPICOS COM TRAVAMENTO, CHAVE INDIVIDUAL, QUATRO GAVETAS, CHAPA COM 26 ROLAMENTOS. COM PORTA ETIQUETAS. CAPACIDADE 40 KG POR GAVETA Marca: RS MÓVEIS / CURTO OF 04	UNID.	50	407,00	20.350,00



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

9	009.003.258	SOFAS: MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, UNID.	10	1.935,00	19.350,00	
		ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO EM COURINO HOSPITALAR OU TECIDO IMPERMEAVEL, TRES LUGARES Marca: BUFALO / 03 LUGARES				
		Total do Proponente			39.700,00	
Item	8216 Código	HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LT	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
		CNPJ: 97.519.539/0001-93			Unitário	
		QUINZE DE NOVEMBRO, 3171 SALA 86 - CENTRO, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15015-110				
		Telefone: 1788212215				
		Descrição do Produto/Serviço				
24	009.003.273	GELADEIRA: MODELO INVERTER, CLASSE A, FROST-FREE, COMPRESSOR SILENCIOSO. DUAS PORTAS, CAPACIDADE 340 LITROS Marca: CONSUL	UNID.	10	3.120,00	31.200,00
26	009.003.275	MICRO-ONDAS: POTENCIA MINIMA 900W, INTERIOR INOX, FUNÇÕES PRE- PROGRAMADAS, PAINEL DIGITAL. BLOQUEIO DE SEGURANÇA, LUZ NO INTERIOR, 32 LITROS Marca: MONDIAL	UNID.	10	670,00	6.700,00
27	009.003.276	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS: CAPACIDADE 15 KG, ECONOMIA DE AGUA E ENERGIA, CICLOS VARIADOS, CESTO EM INOX. JET CLEAN E ULTRA FILTER Marca: CONSUL	UNID.	10	2.040,00	20.400,00
		Total do Proponente				58.300,00
Item	8220 Código	TONI MATHIAS PEREIRA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
		CNPJ: 41.314.693/0001-74			Unitário	
		DR. JOAO PESSOA, 2181 - JARDIM CRISTAL, QUATIGUA - PR, CEP: 86450-000				
		Telefone: 4398431916				
		Descrição do Produto/Serviço				
3	009.003.252	CADEIRAS FIXAS: ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO COM PINTURA ELETROSTATICA, COM REVESTIMENTO LAVAVEL EM PLASTICO Marca: QTG ISO	UNID.	500	64,00	32.000,00
6	009.003.255	CADEIRA LONGARINA : MATERIAL PLASTICO, PARA RECEPÇÃO, TRES LUGARES. BASE FIXA. EM POLIPROPILENO Marca: LONG QTG	UNID.	50	214,00	10.700,00
		Total do Proponente				42.700,00
Item	8224 Código	LOJA DA ESCOLA LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
		CNPJ: 06.052.615/0001-48			Unitário	
		DR MARIO DE PAIVA, 612 D - VILA NOVA, POCOS DE CALDAS - MG, CEP: 37701-104				
		Telefone: (35)37226- 303				
		Descrição do Produto/Serviço				
11	009.003.260	MESAS COM CADEIRAS INFANTIS OU JUVENIS: ESTRUTURA TUBULAR, MDF LAMINADO OU POLIPROPILENO, CANTOS ARREDONDADOS, CADEIRAS COLORIDAS, QUATRO CADEIRAS, IDEAL PARA CRIANÇAS DE 2 A 7 ANOS Marca: SUDESTE	JOGO	20	698,00	13.960,00
		Total do Proponente				13.960,00
Item	8231 Código	HUDSSON F PIMENTEL COMERCIO DE INFORMATICA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
		CNPJ: 44.547.837/0001-20			Unitário	
		TENENTE UBIRAJARA DE SOUZA, 129 - VILA NOVA, JOAQUIM TAVORA - PR, CEP: 86455-000				
		Telefone: 4398456340				
		Descrição do Produto/Serviço				



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

12	009.003.261	BERÇO: CERTIFICADOS PELO INMETRO, GRADE FIXA, ACOMPANHA SUPORTE PARA MOSQUETEIRO, MEDIDAS: PADRAO AMERICANO 130 CM DE COMPRIMENTO X 70 CM DE LARGURA Marca: QMOVI	UNID.	10	345,00	3.450,00
19	009.003.268	MESA DE COZINHA: MESA RECTANGULAR, COM QUATRO CADEIRAS, TAMPO EM GRANITO, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO Marca: ATEFAMOL	JOGO	10	849,00	8.490,00
25	009.003.274	FOGAO: ACENDIMENTO AUTOMATICA, FORNO MULTIFUNÇÕES, ACABAMENTO INOX, 05 BOCAS. MESA DE VIDRO TEMPERADO. QUEIMADORES POTENTES: 2 DE 1,7KW, 2 DE 2,0KW E 1 MEGA CHAMA DE 3,0KW, OFERECENDO POTENCIA IDEAL PARA DIFERENTES TIPOS DE PREPAROS. FORNOS COM GRADES Marca: BRASLAR	UNID.	10	1.389,00	13.890,00
Total do Proponente						25.830,00
8234	DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA					
Item	Código	CNPJ: 49.641.888/0001-30	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
GERMANO SOUZA, 267 - CENTRO, JOAQUIM TAVORA - PR, CEP: 86455-000						
Telefone: (43)91660- 081						
Descrição do Produto/Serviço						
2	009.003.251	CADEIRAS ERGONOMICAS COM RODIZIOS: BASE GIRATORIA EM AÇO CROMADO OU POLIPROPILENO, ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDAS EM TECIDO OU COURVIN, COM REGULAGENS CONFORME NR-17, BRAÇOS AJUSTAVEIS Marca: Martiflex	UNID.	500	237,00	118.500,00
7	009.003.256	GAVETEIROS MOVEIS OU FIXOS: MDF OU AÇO, RODAS DE SILICONE, GAVETAS COM CHAVE E DIVISORIAS. QUATRO GAVETAS Marca: Geflex	UNID.	20	300,00	6.000,00
Total do Proponente						124.500,00
8236	JUSTO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA					
Item	Código	CNPJ: 20.252.467/0001-36	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
PROJETADA 03, 1000 CONJ DIST IND SANTA - SANTA INES, ITAIPULANDIA - PR, CEP: 85880-000						
Telefone: 4591418013						
Descrição do Produto/Serviço						
8	009.003.257	ESTANTES ORGANIZADORAS: AÇO REFORÇADO, SEIS PRATELEIRAS, REVESTIMENTO RESISTENTE Marca: Big Metal	UNID.	20	201,00	4.020,00
Total do Proponente						4.020,00

Proponente/Fornecedor	Qtde. Itens	Média Descto(%)	Total dos Itens
8179-ACV PLASTICOS LTDA	1	0,00	22.400,00
5858-DANIEL VICTOR TAVEIRA PINTO 39306571801	3	0,00	20.900,00
8234-DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA	2	0,00	124.500,00
8203-GUILHERME AUGUSTO DE GODOY	1	0,00	34.000,00
8216-HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LT	3	0,00	58.300,00
8231-HUDSSON F PIMENTEL COMERCIO DE INFORMATICA	3	0,00	25.830,00
8236-JUSTO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA	1	0,00	4.020,00
8224-LOJA DA ESCOLA LTDA	1	0,00	13.960,00
8208-MHF MOVEIS LTDA	2	0,00	39.700,00
8202-SILVIO CARLOS PAGLIARANI	6	0,00	149.900,00



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

— ' ' ' —

8198-TECNOLAR LTDA EPP	1	0,00	19.500,00
8220-TONI MATHIAS PEREIRA	2	0,00	42.700,00
Total	26		555.710,00

DANIEL VICTOR TAVEIRA PINTO 39306571801. Perfazendo o valor total de R\$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais). ACV PLASTICOS LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais). TECNOLAR LTDA EPP. Perfazendo o valor total de R\$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). SILVIO CARLOS PAGLIARANI. Perfazendo o valor total de R\$ 149.900,00 (cento e quarenta e nove mil e novecentos reais). GUILHERME AUGUSTO DE GODOY. Perfazendo o valor total de R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). MHF MOVEIS LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 39.700,00 (trinta e nove mil e setecentos reais). HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LT. Perfazendo o valor total de R\$ 58.300,00 (cinquenta e oito mil e trezentos reais). TONI MATHIAS PEREIRA. Perfazendo o valor total de R\$ 42.700,00 (quarenta e dois mil e setecentos reais). LOJA DA ESCOLA LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 13.960,00 (treze mil, novecentos e sessenta reais). HUDSSON F PIMENTEL COMERCIO DE INFORMATICA. Perfazendo o valor total de R\$ 25.830,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e trinta reais). DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 124.500,00 (cento e vinte e quatro mil e quinhentos reais). JUSTO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 4.020,00 (quatro mil e vinte reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 555.710,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e dez reais).

Itens fracassados: 10, 14, 15, 21 e 30

OCAUÇU ,24 de setembro de 2025

ANA MARIA MARZOLA
DIRETORA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO